
ГЕРБ 

Российская Федерация 

Всеволожский муниципальный район 

Ленинградской области  

Муниципальное образование «Куйвозовское сельское поселение» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.04.2019 года                                                                                                 №167 

д. Куйвози           

 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета муниципального  

образования   «Куйвозовское сельское поселение»  

Всеволожского муниципального  района  

Ленинградской области за 1 квартал 2019 года 

 

 

           В соответствии со статьей 264.2 пункта 5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, по итогам отчетности главного распорядителя за 1 

квартал 2019 года, администрация муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области   

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:      

      

   1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования   «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  за 1 квартал  2019  года  по 

доходам  в сумме 20450,2    тысяч  рублей и по расходам  в сумме  14148,3 

тысяч рублей, с превышением  доходов над расходами  (бюджетный 

профицит) в сумме 6301,9   тысяч рублей  со следующими показателями: 

 - по доходам бюджета  муниципального образования  «Куйвозовское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального  района Ленинградской 

области за 1 квартал 2019 года по кодам классификации доходов бюджетов,  

согласно приложению 1;     

            - по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования "Куйвозовское сельское поселение "Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам  видов расходов, разделам и 

подразделам классификации расходов  бюджетов  за 1 квартал 2019  согласно 

приложению 2;  



 - по ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального 

образования  «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального  района Ленинградской области за 1 квартал 2019 года, 

согласно приложению 3; 

         -   по разделам и подразделам   классификации расходов бюджетов 

муниципального образования  «Куйвозовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального  района Ленинградской области за 1 квартал 

2019 года, согласно приложению 4; 

 - по объектам строительства и капитальных вложений   

муниципального  образования «Куйвозовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального  района Ленинградской области за 1 квартал 

2019  года  согласно приложению 5; 

         -    по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального  района Ленинградской области за 1 квартал 2019 года   по 

кодам классификации источников   финансирования дефицитов бюджета, 

согласно приложению 6;  

 -  объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» в бюджет муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

за  1 квартал  2019 года согласно приложению 7.  

       -  объем безвозмездных поступлений  из   бюджетной системы 

Российской Федерации в бюджет муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области  за 1 квартал  2019 года согласно приложению 8. 

 2. Начальнику отдела финансово-экономического и бухгалтерского 

учета-главному бухгалтеру Деревягиной Л.Н.  направить отчет об 

исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года в совет депутатов 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Куйвозовский вестник» и на официальном сайте муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 
 

 

Глава администрации                          В.Р. Бабиков 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                         

к  постановлению  

администрации  

от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
                                                         

 

 

ДОХОДЫ 

бюджета  муниципального образования «Куйвозовское сельское 

поселение» Всеволожского  муниципального района 

Ленинградской  области за 1 квартал 2019 года 
 
 

Код Наименование 2019 год 

  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

10100000000000000 Налоги на 

прибыль, доходы 

13267,6 3553,1 

10102000010000110 - налог на доходы 

физических лиц 

(687,1) 

13267,6 3553,1 

10600000000000000 Налоги на 

имущество 

62804,9 12763,8 

10601030100000110 Налог на 

имущество 

физических лиц, 

зачисляемый  в 

бюджеты 

поселений 

4800,0 141,4 

10606000000000110 Земельный налог 58004,9 12622,4 

10503010010000110 ЕСХН 0,0 38,8 

10800000000000000 Государственная 

пошлина 

50,0 7,6 

 

10804020110000110 Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными 

50,0 7,6 



Код Наименование 2019 год 

в соответствии с 

законодательными 

актами РФ на 

совершение 

нотариальных 

действий. 

Итого налоговые доходы 76122,5 16363,3 

11100000000000000 Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

и 

муниципальной 

собственности 

10524,26 1435,9 

11105075100000120 Доходы от  сдачи 

в аренду 

имущества, 

составляющего 

казну сельских 

поселений (за 

исключением 

земельных 

участков) 

9118,2 1096,1 

11109045100000120 Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муницип. бюджет.  

автономных  

учреждений, а 

также имущества 

муницип. 

унитарных  

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

1406,06 339,8 



Код Наименование 2019 год 

11690000000000140 

 

Прочие 

поступления от 

денежных 

взысканий 

(штрафов) и 

иных сумм в 

возмещение 

ущерба, 

зачисляемые в 

бюджеты 

сельских 

поселений 

 

1000,0  

11300000000000000 Доходы  от 

оказания 

платных услуг 

242,0 32,1 

11301995100000130 Прочие доходы  

бюджетов 

поселений от 

оказания платных 

услуг 

242,0 32,1 

11302990000000130 Прочие доходы от 

компенсации 

затрат бюджетов 

сельских 

поселений 

0,0 155,8 

Итого неналоговые доходы 11766,26 1623,8 

Всего налоговые и неналоговые 

доходы 

87888,76 17987,1 

20000000000000000 Безвозмездные 

поступления 

21904,6 2463,1 

 

20215001150000151 

Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

7729,8 2318,9 

 

20220077150000151 

 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

софинансирование 

капитальных 

вложений в 

2320,0 0,0 



Код Наименование 2019 год 

объекты 

муниципальной 

собственности 

 

20229999150000151 

 

Прочие субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений 

1028,8+3075,3 

4104,1 0,0 

 

20230024150000151 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

7,04 7,04 

 

20203015150000151 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

556,5 139,1 

 

20245160050000151 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам  

муниципальных 

образований 

городских и 

сельских 

поселений  

 

6500,0 0,00 

21960010100000150 Возврат прочих 

остатков субсидий  

0,0 -2,0 

Всего доходов 109793,3 20450,2 



Приложение 2                                         

к  постановлению  

администрации  

                                                                  от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
 

 

 

 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования "Куйвозовское сельское 

поселение "Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов 

расходов, разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов  за 

1 квартал 2019 года 

 
наименование ЦСР В

Р   
Рз П

Р 
2019 год сумма 

(тыс. руб.) 

  

  

    

  

Утверж

денные 

бюджет

ные 

назнач

ения 

испол

нено 

  

Муниципальная программа "Организация 

и проведение культурно-массовых 

мероприятий на территории 

"Куйвозовского сельского поселнения " 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2019=2021 г.г. 
41 0 0000000 

    

  3949,0 495,9 
Расходы на подготовку и  проведение прочих 

мероприятий в области культуры и отдыха 

населения   

41 0 0100230 
24

0 

    

3949,0 495,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 

(муниципальных нужд) 41 0 0100230 
24

0 01 13 3949,0 495,9 
Муниципальная программа " Газификация 

населённых пунктов  муниципального 

образования "Куйвозовское сельское 

поселение " Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2018-2020 г.г." 42 0 0000000       2643,0 0,0 
Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности ( в 

том числе проектно-изыскательские работы) 42 0 01S0660       323,0 0,0 



Бюджетные инвестиции 
42 0 01S0660 

41

0     323,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
42 0 01S0660 

41

0 05 02 323,0 0,0 
Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности ( в 

том числе проектно-изыскательские работы) за 

счёт субсидий других бюджетов 42 0 01S0660       2320,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 
42 0 01S0660 

41

0     2320,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
42 0 01S0660 

41

0 05 02 2320,0 0,0 

Муниципальная программа " Развитие 

физической культуры, спорта и молодёжной 

политики в муниципальном образовании 

"Куйвозовское сельское поселение" 

Всеволожского района Ленинградской 

области на 2019-2021 г.г." 43 0 0000000       2580,5 50,0 

Подпрограмма "Развитие молодёжной 

политики в муниципальном образовании  

"Куйвозовское сельское поселение" 
43 1 0000000       1418,0 50,0 

Мероприятия по реализации творческого 

потенциала молодёжи 43 1 0100710       1418,0 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
43 1 0100710 

24

0 07 07 1418,0 50,0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 

43 1 0100710 
24

0 07 07 1418,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры, спорта в муниципальном 

образовании   "Куйвозовское сельское 

поселение" 
43 2 0000000       1162,5 0,0 

Организация и проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту для детей и 

молодежи  43 2 0100720       1162,5 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 

(муниципальных нужд) 43 2 0100720 
24

0     1162,5 0,0 
Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
43 2 0100720 

24

0 11 05 1162,5 0,0 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного выполнения 

органами местного самоуправления 

своих полномочий на территории " 

Куйвозовского сельского поселения" на 

2019 -2021 годы" 45 0 0000000       68,8 0,0 

"Создание условий для эффективного 

выполнения органами местного 

самоуправления своих полномочий в 

рамках "Государственной программы 

Ленинградской области "Устойчивое 45 0 01S0880       0,0 0,0 



общественное развитие в Ленинградской 

области" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 

(муниципальных нужд) 45 0 01S0880 

24

0     0,0 0,0 

Благоустройство 

45 0 01S0880 

24

0 

0

5 03 0,0 0,0 

Мероприятия по созданию условий для 

эффективного выполнения органами 

местного самоуправления своих 

полномочий по местным инициативам 45 0 02S0880       68,8 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 
45 0 02S0880 240     68,8 0,0 

Благоустройство 

45 0 02S0880 240 05 03 68,8 0,0 

Муниципальная программа "Безопастность на 

территории МО "Куйвозовское сельское поселение" 

на 2019-2021 г.г. 
46 0 0000000       6265,0 349,2  

Подпрограмма " Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, ГО и ЧС на территории МО "Куйвозовское 

сельское поселение"на 2019-2021 г.г." 

46 1 0000000       855,0 106.4 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

46 1 0100500       855,0 106.4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 

46 1 0100500 240     855,0 106.4 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

46 1 0100500 240 03 09 855,0 106.4 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, охрана их жизни и здоровья на 

территории МО "Куйвозовское сельское поселение" на 

2019-2021 г.г. 46 2 0000000       120,0 0,0 

Обеспечение безопасности людей на водных объектах, 

охрана их жизни и здоровья  
46 2 0100500       120,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 
46 2 0100500 240     120,0 0,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
46 2 0100500 240 03 09 120,0 0,0 



Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и 

профилактика правонарушений на территории МО 

"Куйвозовское сельское поселение" "Безопасный город"на 

2019-2021 г.г. 
46 4 0000000       2875,0 242,8 

Обеспечение правопорядка и профилактика 

правонарушений  
46 4 0100500       2875,0 242,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 
46 4 0100500 240     2875,0 242,8 

Основные программные мероприятия  "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма"" Безопасный 

город" 46 4 0100500 240 03 09 2875,0 242,8 

Подпрограмма " Обеспечение мер первичной пожарной 

безопасности на территории МО "Куйвозовское 

сельское поселение" на 2019-2021 г.г." 
46 2 0000000       865,0 0,0 

Мероприятия по пожарной безопасности 
46 2 0100550       865,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 46 2 0100550 240     865,0 0,0 

Пожарная безопасность 

46 2 0100550 240 03 10 865,0 0,0 

Подпрограмма "Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них на 

территории МО "Куйвозовское сельское поселение"на 

2019-2021 г.г. 

46 3 0000000       1550,0 0,0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения 
46 3 0100500       1550,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 
46 3 0100500 240     1550,0 0,0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения  "Разработка комплексной схемы 

организации дорожного движения" 

46 3 0100500 240 04 09 1550,0 0,0 

Муниципальная программа "О содействии развитию 

иных форм местного самоуправления на  территории 

деревни Куйвози , являющейся административным 

центром поселения"  
48 0 0000000       6028,8 0,0 

Мероприятия о содействии развитию иных форм 

местного самоуправления на части территорий 

населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами поселений"  48 0 01S4390       1028,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 48 0 01S4390 240     1028,8 0,0 

Благоустройство 
48 0 01S4390 240 05 03 1028,8 0,0 



Мероприятия о содействии развитию иных форм 

местного самоуправления на территории деревни 

Куйвози, являющейся административным центром 

поселения 
48 0 01S4390       5000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 

48 0 01S4390 240     5000,0 0,0 

Благоустройство 
48 0 01S4390 240 05 03 5000,0 0,0 

Расходы на участие (софинансирование) в программе 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 

целевой программы "Жилище" 

23 0 0000000       123,3 0,0 

Социальное обеспечение населения 23 0 01S0740 540     123,3 0,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных 

районов  на пооддержку граждан,нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, за счет местных 

бюджетов 44 0 01S0740 540 10 03 123,3 0,0 

ИТОГО по ПРОГРАММАМ 
        21658,4 895,2 

Обеспечение деятельности аппаратов органов 

местного самоуправления муниципального 

образования 
22 0 000000       27335,3 4970,6 

Обеспечение деятельности депутатов представительного 

органа муниципального образования 22 0 0100000       3497,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения 

деятельности депутатов представительного органа 

муниципального образования 
22 0 0100140       2167,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 22 0 0100140 120     2167,0 0,0 

Функционирование  законодательных ( 

представительных) органов государственной власти и 

представительных органов местного самоуправления 22 0 0100140 120 01 03 1556,1 368,9 

Функционирование  законодательных ( 

представительных) органов государственной власти и 

представительных органов местного самоуправления 22 0 0300140 120 01 03 610,9 10,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках обеспечения деятельности 

депутатов представительного органа муниципального 

образования 
22 0 0100150       840,0 84,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 22 0 0100150 120     840,0 84,6 

Функционирование  законодательных ( 

представительных) органов государственной власти и 

представительных органов местного самоуправления 22 0 0100150 120 01 03 840,0 84,6 

Расходы на обеспечение функций ОМСУ в рамках 

обеспечения деятельности представительного органа 
22 0 0100150       490,0 30,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  22 0 0100150 240     490,0 30,9 

Функционирование  законодательных ( 

представительных) органов государственной власти и 

представительных органов местного самоуправления 22 0 0100150 240 01 03 490,0 30,9 



Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования 22 0 0000000       22338,3 3734,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления в рамках обеспечение 

деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования 
 22 0 0100140        16062,8 2914,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов)  22 0 0100140  120     16062,8 2914,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации ,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администрации  

22 0 0100140 120 01 04 16062,8 2914,4 

Расходы на обеспечение функций ОМСУ в рамках 

обеспечения деятельности депутатов представительного 

органа МО 

22 0 0100150       4635,5 503,4 

Расходы на обеспечение функций ОМСУ в рамках 

обеспечения деятельности депутатов представительного 

органа МО 

22 0 0100150 240     4635,5 503,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации ,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администрации  

22 0 0100150 120 01 04 1265,2 14,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации ,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администрации  22 0 0100150 240 01 04 3280,3 488,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации ,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администрации  22 0 0200150       90,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации ,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администрации  22 0 0100150 850     90,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
22 0 0100150 850 01 04 90,0 0,0 

Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 22 0 0200140       1640,0 316,7 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников  ОМСУ 

в рамках обеспечение деятельности аппаратов МО 

22 0 0200140 120     1640,0 316,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации ,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администрации  
22 0 0200140 120 01 04 1640,0 316,7 

Обеспечение  проведения выборов и референдумов 

22 0 0200000       1500,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления  МО "Куйвозовское сельское поселение" 

22 0 0202019 240     1500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд (КОСГУ-296) 

22 0 0202019 240 01 07 1500,0 0,0 



НЕПРОГРАМНЫЕ РАСХОДЫ органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Куйвозовское сельское поселение" 23 0 0000000       76267,7 9024,2 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования  в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления муниципального образования " 

Куйвозовское сельское поселение" 

23 0 0100200       2000,0 0,0 

Резервные средства 

23 0 0100200 870     2000,0 0,0 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 
23 0 0100200 870 01 11 2000,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности государственных 

казённых учреждений в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления муниципального 

образования "Куйвозовское сельское поселение"  
23 0 0100160       19383,2 4351,9 

Расходы на выплату персоналу государственных                           

( муниципальных) учреждений 23 0 0100160 110     6843,6 2218,0 

Культура 
23 0 0100160 110 08 01 6843,6 2218,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  23 0 0100160 240     5346,3 1226,9 

Культура 
23 0 0100160 240 08 01 5346,3 1226,9 

Проектирование, строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности ( в том числе проектно-изыскательские 

работы) 23 0 8610160 243     335,3 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта   государственного 

м(муниципальных)  имущества 23 0 86S0160 243 08 01 335,3 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
23 0 0100160 800     15,0 2,4 

Культура 
23 0 0100160 850 08 01 15,0 2,4 

Расходы за счет субсидии на обеспечение выплат 

стимулирующего характера работникам муниципальных 

учреждений культуры 
23 0 0130360 110     6843,0 904,6 

Расходы за счет субсидии на обеспечение выплат 

стимулирующего характера работникам муниципальных 

учреждений культуры 
23 0 01S0360 110 08 01 3075,3 0,0 

Софинансирование на обеспечение стимулирующих 

выплат работникам муниципальных учреждений 

культуры 23 0 01S0360 110 08 01 3767,7 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 
23 0 0000000       1781,5 445,3 

Иные трансферты 
23 0 0100170 540     95,2 23,8 

Функционирование  законодательных ( 

представительных) органов государственной власти и 

представительных органов местного самоуправления 
23 0 0100170 540 01 03 95,2 23,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации ,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администрации  23 0 0120170 540 01 04 541,3 135,3 

Межбюджетные трансферты бюджетов муниципальных 

районов из бюджетов поселений на обеспечение 

вопросов на осуществлений части полномочий  

библитечного фонда 
23 0 0100170 540 08 01 1145,0 286,2 

Общегосударственные расходы 
23 0 0000000       6592,0 86,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

23 0 0100270       2100,0 0,0 

Оценка недвижимости,организация аренды , признание 

прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 23 0 0100270 240     1500,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 

23 0 0100270 240 01 13 1500,0 0,0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений 

по возмещению  вреда причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности казенных учреждений 

23 0 0100270 800     600,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 
23 0 0100270 850 01 13 600,0 0,0 

Ежегодные членские взносы в Ассоциацию 

муниципальных образований Ленинградской области 23 0 0400220       80,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
23 0 0100220 850     80,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 
23 0 0100220 850 01 13 80,0 0,0 

Прочие мероприятия в области других 

общегосударственных вопросов в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной власти 
23 0 0100210       4412,0 86,6 

Прочие мероприятия в области других 

общегосударственных вопросов в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной власти 
23 0 0100210 240     4412,0 86,6 

Другие общегосударственные вопросы 
23 0 0100210 240 01 13 4412,0 86,6 

Дорожное хозяйство 
23 0 0100540       2600,0 2376,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 46 3 0100540 240     2600,0 2376,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и исскуственных 

сооружений на них 

46 3 0100540 240 04 09 2600,0 2376,0 

Другие вопросыв области национальной 

безопастности. 
23 0 0100000       2260,0 0,0 

 Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23 0 0100310       1060,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в 

рамках непрограммных расходов  
23 0 0100310 240     1060,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 23 0 0100310 240 04 12 1060,0 0,0 

Расходы,связанные с разработкой , проверкой смет и 

технической документации ,экспертиза проектной 

документации 
23 0 0100320       0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 

23 0 0100320 240     0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 

23 0 0100320 240 04 12 0,0 0,0 

Расходы, связанные со  строительным ,техническим , 

авторским надзором, другими контрольными 

мероприятиями . 
23 0 0100330       1200,0 0,0 



Другие вопросы в области национальной экономики 
23 0 0100330 240     1200,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
23 0 0100330 240 04 12 1200,0 0,0 

Жилищное хозяйство 
23 0 0100000       2833,0 282,9 

Расходы, связанные с возмещением управляющим 

компаниям и ресурсоснабжающим организациям 

коммунальных платежей за муниципальные квартиры 
23 0 0100430       800,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных                                 (муниципальных 

нужд) 23 0 0100430 240     800,0 0,0 

Жилищное хозяйство 
23 0 0100430 240 05 01 800,0 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по сносу 

(демонтажу) аварийных домов, сооружений 23 0 0100450       700,0 0,0 

Расходы,связанные с разработкой , проверкой смет и 

технической документации ,экспертиза проектной 

документации 23 0 0100450 240     700,0 0,0 

Жилищное хозяйство 
23 0 0100450 240 05 01 700,0 0,0 

Мероприятия по формированию фонда по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах 23 0 0100460       1333,0 282,9 

 Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 0 0100460 240     1333,0 282,9 

Жилищное хозяйство 
23 0 0100460 240 05 01 1333,0 282,9 

Коммунальное хозяйство 

23 0 0100000       2833,0 0,0 

Мероприятия по разработке схем и программ развития 

теплоснабжения, водоснабжения ,энергоснабжения, 

газоснабжения на территории поселения 

23 0 0100420       2833,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 

23 0 0100420 240     2833,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
23 0 0100420 240 05 02 2833,0 0,0 

Адресная программа по капитальному ремонту обьектов 

муниципальной собственности. 
23 0 0100400       0,0 0,0 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23 0 0100400 240     0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 

23 0 0100400 240 05 02 0,0 0,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 

23 0 0100000       33847,7 1113,1 

Мероприятия по обеспечению деятельности систем 

наружного освещения населённых пунктов  

23 0 0100610       5859,0 772,5 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 0 0100610 240     5859,0 772,5 

Мероприятия по обеспечению деятельности систем 

наружного освещения населённых пунктов  23 0 0100610 240 05 03 5859,0 772,5 

Мероприятия по благоустройству территорий 
23 0 0100620       16179,8 340,6 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 0 0100620 240     15079,8 340,6 



Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 0 0100620 240     1000,0 0,0 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 0 0100620 850     100,0 0,0 

Установка, ремонт и содержание элементов внешнего 

благоустройства и оборудования детских и спортивных 

площадок 23 0 0100630       11658,9 0,0 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 0 0100630 240     11658,9 0,0 

Мероприятия по благоустройству территорий 
23 0 0100630 240 05 03 11658,9 0,0 

Мероприятия по обеспечению деятельности систем 

наружного освещения населённых пунктов  23 0 0100640       150,0 0,0 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 0 0100640 240     150,0 0,0 

Информационное обеспечение табличками названий 

улиц , установка досок объявлений 

23 0 0100640 240 05 03 150,0 0,0 

Мероприятия в области социальной политики 
23 0 0100000       1573,8 262,3 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих и лиц 

,замещающих  муниципальные должности  23 0 0100900       1573,8 262,3 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 0 0100900 310     1573,8 262,3 

Пенсионное обеспечение 23 0 0100900 310 10 01 1573,8 262,3 

Осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

23 0 0151180       556,5 106,1 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников  ОМСУ 

в рамках обеспечение деятельности аппаратов МО 

23 0 0151180 120     556,5 106,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
23 0 0151180 120 02 03 556,5 106,1 

Обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

отдельных государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений 
23 0 0101000       7,0 0,0 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 0 0171340 240     7,0 0,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

23 0 0171340 240 03 14 7,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ         125261,5 14148,3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение 3                                         

к  постановлению  

администрации  

                                                                               от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Куйвозовское сельское поселение" Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области  за 1 квартал 2019 года 

наименование Г Рз ПР ЦСР В

Р 

Утверж

денные 

бюджет

ные 

назначе

ния        

(тыс. 

руб.) 

Исполне

но(тыс.р

уб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 
  

        125261,5

4 

14148,30 

Администрация 

муниципального образования 

"Куйвозовское сельское 

поселение" Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области 

001 

            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
001 

01 00     40512,84 4970,60 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 

01 03     3592,24 518,20 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 
001 

01 03 

22 0 

0000000   3497,04 494,40 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления в 

рамках обеспечения деятельности 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования 

001 

01 03 

220000000

140 

12

0 2167,04 378,90 



Функционирование  

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

местного самоуправления 

001 

01 03 

22 0 

0100140   1556,14 368,90 

Функционирование  

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

местного самоуправления 

001 

01 03 

22 0 

0300140   610,90 10,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

обеспечения деятельности 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования 

001 

01 03 

22 0 

0100150   1330,00 115,50 

Функционирование  

законодательных ( 

представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

местного самоуправления 

001 

01 03 

22 0 

0100150 

12

0 840,00 84,57 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

01 03 

22 0 

0100150 

24

0 490,00 30,90 

Не программные расходы 
001 

01 03 

23 0 

0000000   95,20 23,80 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

001 

01 03 

23 0 

0100170   95,20 23,80 

Иные трансферты 
001 

01 03 

23 0 

0100170 

54

0 95,20 23,80 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 

01 04     22879,60 3869,90 

Обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования  в таблице 3 другие 

001 

01 04 

22 0 

0000000   22338,30 3734,60 



Обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования 

001 

01 04 

22 0 

0100140   16062,80 2914,90 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления в 

рамках обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования 

001 

01 04 

22 0 

0100140 

12

0 16062,80 2914,90 

Расходы на обеспечение функций 

ОМСУ в рамках обеспечения 

деятельности депутатов 

представительного органа МО 

001 

01 04 

22 0 

0100150   4635,50 503,00 

Расходы на обеспечение функций 

ОМСУ в рамках обеспечения 

деятельности депутатов 

представительного органа МО 

001 

01 04 

22 0 

0100150 

12

0 1265,20 14,30 

Расходы на обеспечение функций 

ОМСУ в рамках обеспечения 

деятельности депутатов 

представительного органа МО 

001 

01 04 

22 0 

0100150 

24

0 3280,30 488,70 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
001 

01 04 

22 0 

0100150 

85

0 90,00 0,60 

Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

001 

01 04 

22 0 

0200140   1640,00 316,70 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  работников  ОМСУ в 

рамках обеспечение деятельности 

аппаратов МО 

001 

01 04 

22 0 

0200140 

12

0 1640,00 316,70 

Непрограммные расходы 
001 

01 04 

23 0 

0000000   541,30 135,30 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

001 

01 04 

23 0 

0100170   541,30 135,30 

Иные трансферты 
001 

01 04 

23 0 

0100170 

54

0 541,30 135,30 

Обеспечение  проведения 

выборов и референдумов 
001 

01 07     1500,00 0,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" 

001 

01 07 

22 0 

0202019   1500,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

01 07 

22 0 

0202019 

24

0 1500,00 0,00 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 001 01 11     2000,00 0,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" 

001 

01 11 

23 0 

0000000   2000,00 0,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования  в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования " Куйвозовское 

сельское поселение" 

001 

01 11 

23 0 

0100200   2000,00 0,00 

Резервные средства 
001 

01 11 

23 0 

0100200 

87

0 2000,00 0,00 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 

01 13     10541,00 582,50 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" 

001 

01 13 

23 0 

0000000   6592,00 86,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

01 13 

23 0 

0100210   4412,00 86,60 

Оценка 

недвижимости,организация 

аренды , признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 

001 

01 13 

23 0 

0100210 

24

0 4412,00 86,60 

Ежегодные членские взносы в 

Ассоциацию муниципальных 

образований Ленинградской 

области 

001 

01 13 

23 0 

0100220   80,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 
01 13 

23 0 

0100220 

85

0 80,00 0,00 

Прочие мероприятия в области 

других общегосударственных 

вопросов в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

001 

01 13 

23 0 

0100270   1500,00 0,00 

Прочие мероприятия в области 

других общегосударственных 

вопросов в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

001 

01 13 

23 0 

0100270 

24

0 1500,00 0,00 



Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по 

возмещению  вреда  
001 

01 13 

23 0 

0100270   600,00 0,00 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по 

возмещению  вреда  

001 

01 13 

23 0 

0100270 

80

0 600,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий на территории 

"Куйвозовского сельского 

поселения" Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области на 2018-

2020 г.г." 

001 

01 13 

41 0 

0000000   3949,00 495,90 

Расходы на подготовку и  

проведение прочих мероприятий 

в области культуры и отдыха 

населения   

001 

01 13 

41 0 

0100230   3949,00 495,90 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

01 13 

41 0 

0100230 

24

0 3424,00 390,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

01 13 

41 0 

0100230 

80

0 525,00 105,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00     556,50 106,10 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  
001 

02 03     556,50 106,10 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" 

001 

02 03 

23 0 

0000000   556,50 106,10 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 

02 03 

23 0 

0151180   556,50 106,10 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 

02 03 

23 0 

0151180 

12

0 545,20 105,20 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 

02 03 

23 0 

0151180 

24

0 11,30 0,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 

03 00     4722,10 349,20 

Защита населений и террито от 

последсв.чер.ситуаций 

природного и техногенного  

001 

03 09     3850,06 349,20 



характера, ГО 

Муниципальная программа " 

Безопасность на территории 

"Куйвозовского сельского 

поселения" Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области на 2019-

2021 г.г." 

001 

03 09 

46 0 

0000000   3850,06 349,20 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, ГО и ЧС на 

территории МО "Куйвозовское 

сельское поселение" на 2019-

2021г.г. 

001 

03 09 

46 1 

0000000   855,06 106,40 

"Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, ГО и 

ЧС на территории МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" на 2019-2021г.г. 

001 

03 09 

46 1 

0100500   855,06 106,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 09 

46 1 

0100500 

24

0 855,06 106,40 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, охрана их жизни и 

здоровья на территории МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" на 2019-2021г.г. 001 03 09 

46 2 

0000000   120,00 0,00 

Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах, охрана их 

жизни и здоровья на территории 

муниципального образования 

"Куйвозовское сельское 

поселение"  001 03 09 

46 2 

0100500   120,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 09 

46 2 

0100500 

24

0 120,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

правопорядка и профилактика 

правонарушений на территории 

МО "Куйвозовское сельское 

поселение" на 2019-2021 г.г.(АПК 

АИС "Безопасный город" 001 03 09 

46 4 

0000000   2875,00 242,80 

Обеспечение правопорядка и 

профилактика правонарушений  
001 03 09 

46 4 

0100500   2875,00 242,80 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
001 03 09 

46 4 

0100500 

24

0 2875,00 242,80 

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
001 

03 10     865,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

первичной пожарной 

безопасности на территории МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" на 2019-2021 г.г. 

001 

03 10 

46 2 

0000000   865,00 0,00 

Мероприятия по пожарной 

безопасности 
001 

03 10 

46 2 

0100550   865,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

03 10 

46 2 

0100550 

24

0 865,00 0,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

001 

03 14     7,04 0,00 

Непрограммные расходых 

органов местного 

самоуправления  
001 

03 14 

23 0 

0000000   7,04 0,00 

Обеспечение выполнения 

органами местного 

самоуправления муниципальных 

образоаний отдельных 

государственных полномочий а 

сфере административных 

нарушений 

001 

03 14 

23 0 

0171340   7,04 0,00 

Обеспечение выполнения 

органами местного 

самоуправления муниципальных 

образоаний отдельных 

государственных полномочий а 

сфере административных 

нарушений 

001 

03 14 

23 0 

0171340 

24

0 7,04 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
001 

04 00     6410,00 2376,00 

Дорожное хозяйство 001 04 09     4150,00 2376,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
001 

04 09 

23 0 

0100540   2600,00 2376,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

исскуственных сооружений на 

них 

001 

04 09 

23 0 

0100540   2600,00 2376,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

04 09 

23 0 

0100540 

24

0 2600,00 2376,00 

Муниципальная программа " 

Безопасность на территории 

"Куйвозовского сельского 

поселения" Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области на 2019-

2021 г.г." 

001 

04 09 

46 0 

0000000   1550,00 0,00 

Подпрограмма "Дорожная 

деятельность" 001 
04 09 

46 3 

0100500   1550,00 0,00 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них 001 

001 

04 09 

46 3 

0100500   1550,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
001 

04 09 

46 3 

0100500 

24

0 1550,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
001 

04 12     2260,00 0,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  001 

04 12 

23 0 

0000000   2260,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов  
001 

04 12 

23 0 

0100310   1060,00 0,00 

 Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

04 12 

23 0 

0100310 

24

0 1060,00 0,00 

Расходы, связанные со 

строительным, 

техническим,авторским 

надзором, другими 

контрольными мероприятиями 

001 

04 12 

23 0 

0100320   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

04 12 

23 0 

0100320 

24

0 0,00 0,00 

Расходы, связанные со 

строительным, 

техническим,авторским 

надзором, другими 

контрольными мероприятиями 

001 

04 12 

23 0 

0100330   1200,00 0,00 

 Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

001 

04 12 

23 0 

0100330 

24

0 1200,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 

05 00     48254,30 1396,00 

Жилищное хозяйство 001 
05 01     2833,00 282,90 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 

001 

05 01 

23 0 

0000000   2833,00 282,90 

Расходы,связанные с 

возмещением управляющим 

компаниям и 

ресурсоснабжающим 

организациям коммунальных 

платежей за муниципальные 

квартиры 

001 

05 01 

23 0 

0100430   800,00 0,00 

Иные  закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 01 

23 0 

0100430 

24

0 800,00 0,00 

Расходы на реализацию 

мероприятий по сносу 

(демонтажу) аварийных домов, 

сооружений 

001 

05 01 

23 0 

0100450   700,00 0,00 

Иные  закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 01 

23 0 

0100450 

24

0 700,00 0,00 

Мероприятия по формированию 

фонда по капитальному ремонту 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

001 

05 01 

23 0 

0100460   1333,00 282,90 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 01 

23 0 

0100460 

24

0 1333,00 282,90 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     5476,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Газификация населённых 

пунктов  муниципального 

образования "Куйвозовское 

сельское поселение " 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

на 2018-2020 

001 

05 02 

42 0 

0000000   2643,00 0,00 



Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности ( в том числе 

проектно-изыскательские 

работы) 

001 

05 02 

42 0 

01S0660   323,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 
001 

05 02 

42 0 

01S0660 

41

0 323,00 0,00 

Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности ( в том числе 

проектно-изыскательские 

работы) за счёт субсидий других 

бюджетов 

001 

05 02 

42 0 

01S0660   2320,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 
001 

05 02 

42 0 

01S0660 

41

0 2320,00 0,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 

05 02 

23 0 

0000000   2833,00 0,00 

Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

001 

05 02 

23 0 

0100400   0,00 0,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 02 

23 0 

0100400 

24

0 0,00 0,00 

Мероприятия по разработке схем 

и программ развития 

теплоснабжения, водоснабжения, 

энергоснабжения, газоснабжения 

на территории поселения 

001 

05 02 

23 0 

0100420   2833,00 0,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 02 

23 0 

0100420 

24

0 2833,00 0,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 001 05 03     39945,30 1113,10 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 
05 03 

23 0 

0000000   33847,70 1113,10 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности систем наружного 

освещения населённых пунктов  
001 

05 03 

23 0 

0100610   5859,00 772,50 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

23 0 

0100610 

24

0 5859,00 772,50 

Мероприятия по благоустройству 

территорий 
001 

05 03 

23 0 

0100620   16179,80 340,60 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

23 0 

0100620 

24

0 15079,80 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

23 0 

0100620 

24

0 1000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

23 0 

0100620 

85

0 100,00 0,00 

Установка, ремонт и содержание 

элементов внешнего 

благоустройства и оборудования 

детских и спортивных площадок 

001 

05 03 

23 0 

0100630   11658,90 0,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

23 0 

0100630 

24

0 11658,90 0,00 

Информационное обеспечение 

табличками названий улиц , 

установка досок объявлений 

001 

05 03 

23 0 

0100640   150,00 0,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

23 0 

0100640 

24

0 150,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание условий для 

эффективного выполнения 

органами местного 

самоуправления своих 

полномочий на территории Мо 

"Куйвозовское сельское 

поселние" на 2019-2021 г.г. 

001 

05 03 

45 0 

0000000   68,80 0,00 

Мероприятий по созданию 

условий для эффективного 

выполнения органами местного 

самоуправления своих 

полномочий  в рамках 

государственной программы ЛО 

"Устойчивое общественное 

развитие в ЛО" 

001 

05 03 

45 0 

01S0880   0,00 0,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

45 0 

01S0880 

24

0 0,00 0,00 

Мероприятия по созданию 

условий для эффективного 

выполнения органами местного 

самоуправления своих 

полномочий по местным 

инициативам 

001 

05 03 

45 0 

02S0880   68,80 0,00 



Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

45 0 

02S0880 

24

0 68,80 0,00 

Муниципальная программа "О 

содействии развитию иных форм 

местного самоуправления на 

территории деревни Куйвози, 

являющейся административным 

центром поселения" 

001 

05 03 

48 0 

0000000   6028,80 0,00 

Мероприятия о содействии 

развитию иных форм местного 

самоуправления на   территории 

деревни Куйвози, являющейся 

административным центром 

поселения. 

001 

05 03 

48 0 

01S4390   5000,00 0,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд (в. 

Ул.Александрова-д.Куйвози.) 

001 

05 03 

48 0 

01S4390 

24

0 5000,00 0,00 

Мероприятия о содействии 

развитию иных форм местного 

самоуправления на части 

территорий населенных пунктов 

ЛО, являющихся 

административными центрами 

001 

05 03 

48 0 

01S4390   1028,80 0,00 

Иные  закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 

48 0 

01S4390 

24

0 1028,80 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 
07 00     1418,00 50,00 

Муниципальная программа " 

Развитие физической культуры, 

спорта и молодёжной политики 

в муниципальном образовании 

"Куйвозовское сельское 

поселение" Всеволожского 

района Ленинградской области 

на 2019-2021 г.г." 

001 

07 07 

43 0 

0000000   1418,00 50,00 

Подпрограмма "Развитие 

молодёжной политики в 

муниципальном образовании  

"Куйвозовское сельское 

поселение" 

001 

07 07 

43 1 

0000000   1418,00 50,00 

Мероприятия по реализации 

творческого потенциала 

молодёжи 

001 

07 07 

43 1 

0100710   1418,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 

07 07 

43 1 

0100710 

24

0 1418,00 50,00 



КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
001 

08 00     20528,20 4638,10 

Культура 001 08 01     20528,20 4638,10 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  МО 

"Куйвозовское сельское 

поселение" 

001 

08 01 

23 0 

0000000   20528,20 4638,10 

Расходы на обеспечение 

деятельности государственных 

казённых учреждений в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Куйвозовское сельское 

поселение"  

001 

08 01 

23 0 

0100160   12189,90 3445,40 

Расходы на выплату персоналу 

государственных                           ( 

муниципальных) учреждений 

001 

08 01 

23 0 

0100160 

11

0 6843,60 2218,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 

08 01 

23 0 

0100160 

24

0 5346,30 1226,90 

Расходы на обеспечение 

деятельности государственных 

казённых учреждений в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Куйвозовское сельское 

поселение"  

001 

08 01 

23 0 

0100160 

80

0 15,00 2,40 

Расходы за счет субсидии на 

обеспечение выплат 

стимулирующего характера 

работникам муниципальных 

учреждений культуры 

001 

08 01 

23 0 

01S0360   6843,00 904,10 

Расходы  за счет субсидий на 

обеспечение выплат 

стимулирующего характера  

работникам  муниципальных 

учреждений культуры 

001 

08 01 

23 0 

01S0360 

11

0 3075,30 789,80 

Софинансирование на 

обеспечение стимулирующих 

выплат работникам 

муниципальных учреждений 

культуры 

001 

08 01 

23 0 

01S0360 

11

0 3767,70 114,30 

Проектирование, строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности ( в том числе 

проектно-изыскательские 

работы) 

001 

08 01 

23 

086S0160   335,30 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и 

услуг в целях капитального 

ремонта   государственного 

м(муниципальных)  имущества 

001 

08 01 

23 

086S0160 

24

0 335,30 0,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетов муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на обеспечение вопросов на 

осуществлений части 

полномочий  библитечного 

фонда 

001 

08 01 

23 0 

0100170   1145,00 286,20 

Иные межбюджетные 

трансферты  001 
08 01 

23 0 

0100170 

54

0 1145,00 286,20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00     1697,10 262,30 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     1573,80 262,30 

Непрограммные расходы 
001 

10 01 

23 0 

0000000   1573,80 262,30 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих и лиц 

,замещающих  муниципальные 

должности  

001 

10 01 

23 0 

0100900   1573,80 262,30 

Иные пенсии социальные 

доплаты к пенсии  
001 

10 01 

23 0 

0100900 

31

0 1573,80 262,30 

Социальное  обеспечение 

населения 
001 

10 03     123,30 0,00 

Непрограммные расходы 
001 

10 03 

23 0 

01S0740   123,30 0,00 

Расходы на участие 

(софинансирование) в программе  

"Обеспечение жильем молодых 

семей  федеральной целевой 

программы Жилище" 

001 

10 03 

23 0 

01S0740   123,30 0,00 

Межбюджетные трансферты  

бюджетам муниципальных 

районов  на пооддержку 

граждан,нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, 

за счет местных бюджетов 

001 

10 03 

23 0 

01S0740 

54

0 123,30 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
001 

11 00     1162,50 0,00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
001 

11 05     1162,50 0,00 

Муниципальная программа " 

Развитие физической культуры, 

спорта и молодёжной политики в 

муниципальном образовании 

"Куйвозовское сельское 

поселение" Всеволожского 

001 

11 05 

43 0 

0000000   1162,50 0,00 



района Ленинградской области 

на 2019-2021 г.г." 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры, спорта в 

муниципальном образовании  

"Куйвозовское сельское 

поселение" 

001 

11 05 

43 2  

0000000   1162,50 0,00 

Организация и проведение   

мероприятий  по физкультуре и 

спорту для детей и молодёжи. 

001 

11 05 

43 2 

0100720   1162,50 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

11 05 

43 2 

0100720 

24

0 1162,50 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           

125261,5

4 14148,30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                         

к  постановлению  

администрации  

                                                                               от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам   

классификации расходов бюджетов  "Куйвозовское сельское 

поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области   

за 1квартал  2019 года 

Наименование Рз ПР Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

2019 год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00 40 512,80   4 970,60   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3 592,20   518,20   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
01 04 22 879,60   3 869,90   

Обеспечение  проведения выборов и 

референдумов 

01 07 1 500,00   0,00   

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 

01 11 2 000,00   0,00   

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 13 10 541,00   582,50   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
02 00 556,50   106,10   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  02 03 556,50   106,10   



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 4 722,10   349,20   

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 3 850,00   349,20   

Обеспечение пожарной безопасности 
03 10 865,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 7,10 0,00 

Национальная экономика 
04 00 6 410,00   2 376,00   

Дорожное хозяйство 04 09 4 150,00   2 376,00   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 2 260,00   0,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00 48 254,30   1 396,10   

Жилищное хозяйство 
05 01 2 833,00   282,90   

Коммунальное хозяйство 05 02 5 476,00   0,00   

БЛАГОУСТРОЙСТВО 
05 03 39 945,30   1 113,20   

ОБРАЗОВАНИЕ 
07 00 1 418,00   50,00   

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 1 418,00   50,00   

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 20 528,20   4 638,10   

Культура 
08 01 20 528,20   4 638,10   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 697,10   262,20   

Социальная поддержка 10 01 123,30   0,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 1 573,80   262,20   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
11 00 1 162,50   0,00   

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 1 162,50   0,00   

ВСЕГО РАСХОДОВ     125 261,50   14 148,30   

                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5                                         

к  постановлению  

администрации  

от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

Перечень объектов  строительства и капитальных вложений 

муниципального образования "Куйвозовское сельское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  за 

1 квартал 2019 год 

 
№ 

п.п. 

Наименование объекта Вид работ Плановая потр.                   

в 

финансировании 

(тыс.руб). 

Исполнено 

 

1 2 3 4 5  

    ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 323,00 0,00  

    
Проектно-изыскательские 

работы 323,00 0,00  

1,0 д.Гарболово, д.Ненимяки 

ПИР по строительству 

распределительного наружного  

газопровода  323,00 0,00  

  ИТОГО   323,00 0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                                        

к  постановлению  

администрации  

                                                                               от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
 

 

  

                                                                                                     

 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Куйвозовское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области  за 1 квартал 2019 года                                                                                                        
тыс.руб. 

 
Код Наименование утвержденные 

бюджетные 

назначения  

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

15468,25 6301,9 

 

000 01 05 02 01 10  0000 

000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

15468,25 6301,9 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 

15468,25 6301,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7                                       

к  постановлению  

администрации  

                                                                               от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
 

 

 

                                                                                                          

Объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования  «Куйвозовское сельское  поселение» в бюджет 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области  

за 1 квартал 2019 года 

 

 КБК 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

т.руб.     

Исполнено 

т. руб. 

Межбюджетные трансферты 

бюджету Всеволожского 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

001 0104 2300017 540 541,32 
135,3 

001 0103 2300017 540 
 

95,2 

 

 

23,8 

001 0801 2300017 540 1145,0 

 

 

 

286,2 

ИТОГО  1781,52 
445,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8                                         

к  постановлению  

администрации  

                                                                               от 24.04.2019 года №167                                                                                                                                                                           
 

 

 

 

              БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                                                                                  

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в бюджет МО «Куйвозовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

                                     1 квартал 2019 года 
    

Код бюджетной  

классификации 

Источники доходов Утвержденные 

бюджетные 

назначения                                                     

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 

20200000050000000  Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

21904,5 

 

 

6460,64 

20215000050000151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 7 729,8 

 

4637,8 

20210000050000150  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов 

7 729,8 

 

 

4637,8 

20220000050000151 Прочие субсидии 7111,20 1537,6 

20229999150000151 Прочие субсидии бюджетам  сельских 

поселений 4791,2 

 

1537,6 

20220077 15 0000 151  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на софинансирование  капитальных 

вложений в объекты  муниципальной 

собственности 2320,00 

 

 

 

0,00 

20230000050000151 Субвенции  бюджетам   субъектов  

российской Федерации и 

муниципальных образований 563,6 

 

 

285,24 

20230024150000151 Субвенции бюджетам  поселений на  

осуществление  отдельного 

государственного полномочия  

Ленинградской области в сфере 

административных правонарушений 

7,04 

 

 

 

 

 

7,04 

0235118150000151 Субвенции бюджетам сельских поселений  

на осуществление  первичного  воинского 

учета  на территориях, где  отсутствуют 

военные комиссариаты 

556.5 

 

 

 

 

278,2 

20200000050000150 Иные межбюджетные трансферы 6500,00 0,00 

20245160050000150  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований и сельских поселений 

6500,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 


